114學年度 新竹市立成德高中圖書館六十周年系列活動

「剎那即永恆-校園美景攝影比賽」活動計畫

一、依據：本校 114學年度圖書館工作計畫。

二、主旨：

   （一）鼓勵學生參與藝文活動，提供展現創作才藝之機會。

   （二）鼓勵學生發揮創意思維，學習攝影技巧並培養鑑賞能力。

   （三）激發學生發現校園之美，凝聚學生愛校情感。

   （四）凸顯成德校園之美，引發成德人之共鳴。

三、實施日期：114年 10月 20日(星期一)至 115年 5月 19日(星期二)

四、主辦單位：圖書館

五、活動辦法：

（一）實施對象：全校學生。

   （二）參賽方式：分國中組、高中組，參賽作品每人以 2件為限。

   （三）作品規格：1.彩色、黑白皆可。

 2.攝影器材不限，手機、相機皆可，上傳之每張參賽照片檔案大小必須在調

                     整至 5MB以下，須為 JPG 檔格式，單張尺寸至少 2400*3600 像素長寬以上，

                     300dpi ，直橫拍攝不拘。

 3.作品不得翻拍、複製、圖層、插點放大、刪除背景、電腦合成等方式處理

                     影像，違者一律取消資格，但可調亮度、對比度、色彩飽和度、銳利度、

                     去除汙點。

   （四）作品內容：限以成德高中校園之景、物等景觀為題材。

   （五）交件時間：114年 10月 20日(星期一)至 115年 5月 19日(星期二)，逾期不予受理。

（六）報名與交件方式：授權同意書可至圖書館領取，並填寫以下連結或掃碼完成

https://forms.gle/WMfACDrXVmiCUXBr7

*表單填寫內容提醒：請準備以下兩個檔案上傳：

(1)作品(JPG檔，檔名:「班級-座號-姓名」(如:101-36-陳小美)

(2)授權使用同意書(請於附件紙本上簽名後拍照上傳)

*照片格式未依規定以致無法打開，或未繳交授權使用同意書者，將取消

資格。

（七）評審方式：邀請美術老師與圖書館老師擔任評審，高中組、國中組

各取前三名及佳作各三名。

（八）獎勵： 1.獎狀：高中組、國中組各組前三名頒發獎狀及獎金，佳作頒發獎狀。

                2.獎金：高中組：第一名 300元、第二名 200元、第三名 100元。

                        國中組：第一名 300元、第二名 200元、第三名 100元。

六、注意事項：

   （一）稿件須遵守活動辦法，符合徵選資格始得以評選。參賽作品限以未經任何形式之公開發表、

未參與任何比賽，同時未經任何形式刊登為限。

   （二）參賽作品檔案之著作權歸主辦單位所有，主辦單位有典藏、推廣、公布、文宣印製、錄製

光碟、重製、複製及公開展示播放、上網等及有為其他一切著作權財產權利用行為之權利，

不另給酬。

   （三）參賽作品應為自己創作，如有妨害他人著作權者，除自負其法律責任外，即取消獲獎資格，

追回所領之獎狀及獎金，並依校規懲處。

   （四）報名參賽者，視為已閱讀並完全同意本活動之一切規定，活動辦法如有未盡事宜，本單位

得隨時於網站以最新消息說明，恕不另行通知。

七、經費來源：獎金 1200元整，由家長會圖書館經費支應。

八、本辦法經陳 校長核准後實施，修正時亦同。

https://forms.gle/WMfACDrXVmiCUXBr7

114學年度 新竹市立成德高中圖書館「剎那即永恆-校園美景攝影比賽」

授權使用同意書

參賽組別  □國中組            □高中組

參賽學生 班級：               姓名：                 座號:

作品名稱

(限 6字以內)

作品著作權、著作權授權與個人資料使用同意書

1.本人參加加新竹市立成德高中 114學年度「剎那即永恆-校園美景攝影比賽」，提出參賽作品

皆遵守比賽辦法與規範。

2.本人保證參賽作品確為本人之創作，確認參賽作品未經任何形式之公開發表、未參與任何比

賽，同時未經任何形式刊登。

3.本人保證絕無侵害他人著作權或違反其他法律情事。若涉有抄襲或仿冒情事，經評審委員裁

決認定後，除取消資格外，並自行負擔法律責任。

4.本人同意參賽作品如獲選，作品之著作權歸主辦單位所有，主辦單位有典藏、推廣、公布、

文宣印製、錄製光碟、重製、複製、編輯、改作、公開展示等及不限時間、次數、方式使用

之權利，不另計酬。

5.本人同意主辦單位使用獲獎作品於特定用途或活動時，可使用獲獎人本人之個人資料。

  此致

  新竹市立成德高級中學圖書館

                                     立同意聲明人簽名：

                                     家長簽名：

                               中華民國          年         月         日

＊注意事項：

一、115/5/19 (二)前，請將此同意書填妥並拍照上傳至表單。

二、未繳交授權使用同意書者，將取消資格。